会場
が変わります!

11：00～18：00
（最終入場 17：00）

土12/1412/14
 10：00～16：00
（最終入場 15：00）

日12/1512/15
福岡国際会議場 2F 多目的ホール福岡国際会議場 2F 多目的ホール
福岡県福岡市博多区石城町２－１福岡県福岡市博多区石城町２－１

みなさまの健康と笑顔のためにみなさまの健康と笑顔のために

2024

会場

今回より今回より今回より

　拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別
のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　2015年から始まりました「アトル・MVC総合医療フェア」の取り組みも、
本年で10年の節目を迎えることとなりました。初開催以来累計8903名と
誠に多数のお得意様にご来場いただいております事、重ねて感謝申し上げ
ます。

　本年からは、従来開催しておりましたJR博多シティホールから場所を
変え、福岡国際会議場（多目的ホール）にて開催させていただく運びとなり
ました。

　「みなさまの健康と笑顔のために」をコンセプトに、お得意様の皆さま
に最良の医療を実現していただく為、われわれだからこそ出来る「診断
から治療まで」の総合的なご提案をさせて頂きます。

　今回は、各医療分野で活躍する講師をお迎えして開講する「セミナー」
や、恒例となりましたご来場者の皆様のみに特別価格でご案内する「スペ
シャルプライスコーナー」、そして皆様より復活のご要望が多かった
「キッズファーマシー（お子様の薬剤師体験コーナー）」など、本年も
様々な企画をご用意して皆様のご来場をお待ち申し上げております。

　今後も私達は地域を支える健康カンパニーとして、九州・沖縄の医療
機関、薬局の皆さまに最新の製品、医療情報をお届けすべく、ひたむきに
努力してまいります。

　　時節柄、ご多忙のことと存じますが、是非この機会に本フェアに
　　　ご来場賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

ご挨 拶

株式会社アトル
代表取締役社長　渡辺 紳二郎

腸内フローラと健康
12月14日（土） 13：00 ～ 14：00

腸は「第2の脳」ってホント！？ 日本人に特化した腸内
フローラ検査サービス「Flora Scan（フローラスキャン）」
の取り組みと、腸から始める健康習慣についてお話し
いただきます。

講師：池田 英生 氏
        （株式会社プリメディカ 執行役員 COO）

在宅現場で医師・薬剤師が困っている事
～よりよい医療連携のポイントとは～

12月15日（日） 11：00 ～ 12：00

総合診療医であり在宅支援のエキスパートでもある
大杉医師に医師目線の在宅支援業務、そして薬局・
薬剤師とのパートナーシップの在り方についてお話し
いただきます。

講師：大杉 泰弘 准教授
        （藤田医科大学総合診療科講座 准教授、
　　　家庭医療専門医・指導医）

医療DX最前線！海外事例から学ぶ国内薬局の未来像
次世代の薬局経営と薬剤師の働き方とは
12月15日（日） 14：00 ～ 15：30

医療DXで日本の数年先をいく海外。カナダ留学や
FIPでの受賞歴等、海外情勢に詳しい岡田浩教授に、
世界情勢から見た国内薬局の未来像についてお話し
いただきます。

講師：岡田 浩 教授
        （和歌山県立医科大学薬学部 社会・薬局薬学研究室 教授）

12月14日（土） 15：00 ～ 16：00

3度のがんや1型糖尿病のご経験から、一人の患者と
していかに病気と向き合うかをご講演いただきます。
医療従事者への感謝とともに、患者の気持ちや本音を
交えながらお伝えします！

講師：磯田 久美子 さん
        （タレント）

日本の地域医療はどうあるべきか
12月14日（土） 17：00 ～ 18：00

総合診療医、薬局経営者、薬局研究者と異なる分野の
エキスパートを3名お招きし、国内医療の核となる総合
診療医と薬局との連携や次世代薬局の成功モデルに
ついてお話しいただきます。

登壇者：大杉 泰弘 准教授 　岡田 浩 教授
　　　糸賀 誠 氏 　田浦 貴大 氏

キッズファーマシーキッズファーマシー
薬の代わりにお菓子を使用し、本物の分包機を使った調剤
体験ができます。普段は体験できない貴重なチャンスですので、
是非お子様とご参加ください。

調剤機器提供：（株）ユヤマ

お子様の
薬剤師体験
コーナー

お子様の
薬剤師体験
コーナー

ご来場いただきましたお得意様限定の特別企画となります。
この機会に是非お立ち寄りください。
※事前のご予約は承っておりませんので、予めご了承ください。

スペシャルプライススペシャルプライスコーナー

注目商品を
特別価格にて
ご提案

注目商品を
特別価格にて
ご提案

未来の薬局を創造する
～ビヨンド ファーマシー～

12月15日（日） 12：30 ～ 13：30

これからは「予防から治療・改善まで提案する」新しい
保険薬局の形が必要とされ、地域包括ケアシステムの
中で存在感をもつ薬局づくりのヒントをお話しします。

講師：糸賀 誠 氏
        （マイライフ株式会社 代表取締役）

企画
コーナー
企画
コーナー

こちらのセミナーは 4階会議室 にて実施します。

（株式会社ソラミチシステム 代表取締役）

生きる力とたたかう力

これからのクリニックでのDXを一緒に考える
12月15日（日） 14：00 ～ 15：00

クリニックの経営環境はますます厳しくなる中、これ
からのクリニックでどんなDXを取り入れるべきか、
10年先のクリニックはどうなっているのか、について
実際に現場でDX化に取り組まれてきた先生と一緒
に考えて行きたいと思います。

登壇者：毛塚 牧人 氏
            （株式会社レイヤード 代表取締役社長）

中西 貴子 氏
（医療法人TERESA テレサ福岡天神ウィメンズクリニック
  理事長・院長）

出展メーカーによるミニセミナーも実施！
プログラムはフェアHPにてご確認ください

※都合により内容が変更になる場合がございます
※事前予約は受けかねますのでご了承ください

SEMINAR セミナー
各分野で活躍する専門家を招き、日々進歩する医療分野における最新の技術・情報をお届けいたします。

より良い医療の提供や医療環境づくりにぜひご活用ください。
無料
受講費

フェアの見どころご紹介

電子カルテ・電子薬歴
ＥＭシステムズ 電子カルテシステム／電子薬歴システム／電子決済端末チョキペイ

ウィーメックス 診療所用医事一体型電子カルテ／保険薬局用電子薬歴システム／保険薬局用電子薬歴システム／
レセプト院内審査支援システム

エムスリーソリューションズ エムスリーデジカルプレミアム／デジスマ診療
ソラミチシステム クラウド型電子薬歴
ビー・エム・エル 電子カルテシステム
ユヤマ 電子カルテシステム BrainBoxV4

画像診断・検査・治療機器
アイリス AI搭載インフルエンザ検査医療機器nodoca
AMI 汎用心音計／遠隔医療支援システム
エクセル・クリエイツ PACS／検体検査システム
エムネス クラウド型PACS「LOOKREC」／遠隔画像診断（コンサル）
オリンパスマーケティング 消化器内視鏡システム／内視鏡画像診断支援ソフトウェア
キヤノンメディカル
システムズ 超音波診断装置／デジタルラジオグラフィ

コニカミノルタジャパン ワイヤレスタイプ可搬型デジタルラジオグラフィー（DR）／CR・DR用マルチタッチワークステーション／
胸部X線画像診断支援ソフトウェア／メッセージ配信サービス （コミュニケーションサービス）／超音波診断装置

島津メディカルシステムズ クリニックパック typeV／診断用X線装置／無床診療所向け統合型電子カルテシステム
スリーゼットソルベーション PACS 画像ファイリング管理システム／耳鼻咽喉科向け 画像ファイリングシステム
東洋メディック 体成分分析器 ACCUNIQ
日本光電工業 全自動血球計数器／心電計／自動体外式除細動器／クリニカルアシスタントサービス
フクダ電子 血圧脈波検査装置／自動血球計数CRP測定装置／ホルター記録器／ベットサイドモニタ／AED
富士フイルムメディカル 超音波診断装置／骨密度測定装置（モニターのみ）／胸部AI診断装置

調剤関連機器・商品
エムアイケミカル 投薬瓶各種／外用瓶各種／軟膏容器各種／点滴容器各種／噴霧容器各種／スポイド各種／薬杯各種／散薬瓶各種／

簡易懸濁法容器／調剤関連プラスチック製品全般
コンテック 調剤監査システム
シンキー なんこう練太郎
SHINKO 一包化刻印照合システム

大同化工 軟膏ミキサー／お薬取出器／PTP除包器／錠剤半錠器／錠剤ハサミ／錠剤選別器／錠剤計数配分器／
軟膏チューブ絞り器／アルミ製計量皿／樹脂製計量皿／お薬管理グッズ／お薬タイマー

タカゾノ 全自動錠剤包装機（錠剤監査支援装置付き）／全自動散剤分包機／計数調剤支援システム
メディング 一包化錠剤比較カウントシステム／薬剤鑑査支援システム

ユヤマ 自動薬剤ピッキング装置／全自動錠剤分包機／小型錠剤分包機／自動秤量機能付き散薬分包機／水剤分注機／
抗がん薬混合調製ロボット／一包化錠剤仕分け装置／持参薬鑑別支援システム

施設関連商品
エアロシールド エアロシールド
エー・アンド・デイ 全自動血圧計／デジタル身長体重計／データ収集アダプタ
カーデックス 診察券発行機
協立ソリューションズ クラウド予約システム MedicCloud／M-battery
GROOVE X ウェルビーイングロボット
三協立山
タテヤマアドバンス社 調剤什器／投薬カウンター

GMO医療予約技術研究所 予約システム
GENOVA 自動精算機／自動釣銭機
信州セラミックス 業務用空気清浄機アースプラスエアー／小型空気清浄機アースプラスエアー／アースプラスマスク
ティーエスアイ スマレジ for Medical
テラオカ セルフレジ HappySelf（G3）
ドクターキューブ 診療予約・受付管理システム
永倉精麦 もっちり麦／もっちり五穀
日本ビスカ ホームページ制作／予約システム／電子看板／診察券／カルテファイル
ヒーローイノベーション ホームページ制作／WEB予約／WEB問診／自動精算機／自動釣銭機／各種印刷物制作
フクシマガリレイ 小型薬用保冷庫／スリム型薬用保冷庫／蓄電池／粉砕機 LAB MILL2
メディココンサルティング オリジナルホームページ作成／デジタルサイネージブログシステム
山田養蜂場 はちみつ製品／飲み込む力をサポートするサプリメント／プロポリス配合の認知機能維持のサプリメント
養命酒製造 薬用養命酒／養命酒製造の黒酢／養命酒製造クロモジのど飴／五養粥
レイヤード WEB問診／診療予約システム／患者管理システム／デジタルサイネージ／電話自動応答／ホームページ制作

リハビリ関連機器
ミナト医科学 ウォーターマッサージベッド／自動間欠牽引装置／電気刺激装置

出展メーカー・出展品目・出展テーマ
※都合により出展品目が変更になる場合がございますので、予めご了承ください　※メーカー名敬称略、50音順

■ 交通アクセス

※ 会場には約790台収容できる有料の駐車場がございます。（2024年10月現在）

【バス】 博多駅・天神駅・呉服町駅からBRT（連節バス）や路線バスでお越しいただけます。

【タクシー】 ・福岡空港から：約20分　・博多駅から：約10分
　　　　   ・地下鉄「中州川端駅」から：約5分

福岡国際会議場 周辺MAP

西鉄・地下鉄
天神駅

JR博多駅
（博多口） 約12分

約12分

約9分
徒歩
すぐ

約7分

【博多ふ頭行】
国際センター
サンパレス前
下車

福岡
国際会議場

地下鉄
呉服町駅

【中央ふ頭行】
国際会議場
サンパレス前
下車呉服町

（都市高速・蔵本方面）
80番・BRT

博多駅西日本シティ銀行前
    Fのりば  88番・BRT

ソラリアステージ前
2Aのりば

80番・BRT

博多駅西日本シティ銀行前
   Fのりば  99番

出発地 降車バス停乗車バス停・バス番号
↑

至

マ
リ
ン
メッセ
方
面

↓← 至 天神方面 至 博多方面

P

国際センター・サンパレス前
（博多埠頭・天神方面）

国際会議場・サンパレス前
（マリンメッセ・国際ターミナル方面）

第1駐車場
（立体駐車場）

POC・検査試薬
アークレイマーケティング 神経伝道検査装置／眼底撮影装置／画像解析ソフトウェア／唾液検査用装置／半自動尿分析装置／

乾式臨床化学分析装置／グルコース分析装置／自己検査用グルコース測定器／採血用穿刺器具

アドテック
一般用SARSコロナウイルス抗原キット／一般用SARSコロナウイルス抗原・インフルエンザウイルス抗原キット／
SARSコロナウイルス抗原キット／SARSコロナウイルス抗原・インフルエンザウイルス抗原キット／アデノウイルスキット／
N-ベンゾイル-DL-アルギニルペプチターゼ測定試薬

アボット ダイアグノ
スティクス メディカル

ID NOWインスツルメント／ID NOW新型コロナウイルス2019 v2.0／ID NOW インフルエンザ A&B2／
ID NOW ストレップA２

シーメンスヘルスケア・
ダイアグノスティクス 尿小型分析装置／HbA1c分析装置／血液ガス分析装置／乾式臨床化学分析装置

デンカ／大塚製薬 感染症抗原キット（クイックナビ・シリーズ）／炭酸ガス炭素同位体比分析装置
日本ケミファ アレルギー特異IgE測定装置
ビオメリュー・ジャパン 遺伝子解析装置

富士レビオ
SARSコロナウイルス抗原キット・インフルエンザウイルスキット／SARSコロナウイルス抗原キット／
インフルエンザウイルスキット／ヒトT細胞白血病ウイルスI・II抗体キット／トレポネーマ抗体キット／
Ｂ型肝炎ウイルス表面抗原キット／Ｂ型肝炎ウイルス表面抗体キット／RSウイルスキット／マイコプラズマ抗体キット

プリメディカ 脳梗塞・心筋梗塞のリスク検査「LOX-index」／腸内フローラ検査「FloraScan」／ストレス検査「ココシル」
ミズホメディー PCR検査機器／感染症 診断機器

ミナリスメディカル パック式臨床化学分析装置：HbA1c（グリコヘモグロビンA1cキット）／パック式臨床化学分析装置：CRP（C反応性蛋白キット）／
パック式臨床化学分析装置：ACR（アルブミンキット・クレアチニンキット）

診療材料
エム・シー・メディカル シュアクリップ シュアクリップeco ／生検鉗子／スネア／バイトブロック

オオサキメディカル アルウエッティ除菌クロス ピロータイプ／ワンステップクロス ピロータイプ／滅菌クリア眼帯 紐付／
ICグラス レンズアップ／クリーンコットンアイ

シャボン玉石けん ハンドソープ／ボディソープ

ソルベンタム
マイクロポアSやさしくはがせるシリコーンテープ／ジェントルフィクスさくっと楽に切れるテープ／
マスクにくっつくアイガード／テガダームコンフォートフィルム／テガダームIVコンフォートフィルムドレッシング／
キャビロン 皮膚用リムーバー／キャビロン ハンドモイスチャーローション／ステリストリップ スキンクロージャー／
リットマン コアデジタル ステソスコープ

テルモ 血糖測定システム／ヘルスケア商品／ME機器／超音波画像診断装置

ニチバン
低刺激性サージカルテープ／手術後の傷あとケアテープ／皮膚接合用テープ／縫合創用ドレッシング／
高透湿性フィルムドレッシング／穿刺部被覆保護材／救急絆創膏／ハイドロコロイドテープ／自着性伸縮包帯／
エコーガイド下穿刺・固定用ドレッシング／ウェアラブルディスプレイ

ニプロ
自己検査用グルコース測定器／救急絆創膏／乾式臨床化学分析装置／単回使用自動ランセット／
単回使用皮下注射ポート用針／SARSコロナウイルス抗原キット・インフルエンザウイルスキット／
医療機器データ通信サポートシステム／加圧式医薬品注入器／ニプロ医薬品

白十字 衛生材料／オムツ
PB&MediWith 医療用消耗品（衛生材料、アルコール綿、グローブ、サージカルテープ、マスクその他の感染症対策商品）

大和工場 ダイヤフィットマスク／コモドサージカルマスク／小児用マスク／個人防護具簡易セット／おう吐物処理キット／
アルワッテシリーズ／ケロデックスクリーム

ローカルパワー 除菌消臭水／iPOSH 専用デバイス

医薬品
アスタリール アスタキサンチンサプリメント／スキンケアベース美容液／スカルプケア
丸石製薬 解熱鎮痛剤／手指消毒剤／緩下剤／環境除菌クロス

その他サービス
開業支援 新規開業及び承継、移転・新築・改装などクリニックの転換期に対しての相談受付／支援内容のご紹介
classA クラスAマーケット商品のご紹介
税理士法人Ｔ＆Ａ 医業における、財務・税務の相談受付（通常の財務・税務から、開業、MS法人、事業承継、M&Aまで幅広く対応）
プレサスキューブ 保険薬局向け収益改善コンサルティングのご紹介
マイライフ シート型睡眠センサー／サイネージ
メディパルホールディングス 保険薬局向け在庫管理＆オペレーションシステム（PRESUS）のご紹介
プラセム 「看護のミカタ」（看護師人材紹介サービス）

クローク

休憩コーナー 受付

ミニセミナー

スペシャルプライス
コーナー

医薬品

調剤関連機器・商品

リ
ハ
ビ
リ
関
連
機
器

施
設
関
連
商
品 診

療
材
料

電
子
カ
ル
テ
・
電
子
薬
歴 画

像
診
断
・
検
査
・
治
療
機
器

P
O
C
・
検
査
試
薬

キッズ
ファーマシー

アスタ
リール 丸石製薬

三協立山
タテヤマ
アドバンス

フクシマ
ガリレイ

オオサキ
メディカル

シャボン玉
石けん

ローカル
パワー

大和工場

ニチバン

テルモ

白十字

ソルベンタム

ニプロ

タカゾノ ユヤマ
SHINKO

コンテック

メディング

シンキー

エムアイ
ケミカル

大同化工

レイヤード

日本
ビスカ

ドクター
キューブ

カーデックス

ティー
エスアイ

テラオカ

GENOVA プラセム

GROOVE X

PB&
MediWith

エム・シー・
メディカル

ヒーロー
イノベー
ション

メディコ
コンサル
ティング

山田
養蜂場

永倉精麦

エムスリー
ソリュー
ションズ

養命酒
製造

ミニセミナー
②

ミニセミナー
①

アトル
提案
ブース

個別商談
ブース

個別商談

ノーベル
ファーマ

個別商談

・糖尿病外来
・発熱外来
・地域連携薬局
  についてご提案
  いたします。

個別商談

MAP
会場ご案内

14日
13：45  カーデックス
14：30  東洋メディック
15：15  ヒーローイノベーション

ミニセミナー ②
タイムスケジュール     各30分

15日
13：45  AMI
14：30  GROOVE X

14日
13：45 コニカミノルタジャパン
14：30 ミナリスメディカル
15：15 シャボン玉石けん

ミニセミナー ①
タイムスケジュール     各30分

15日
13：00 レイヤード
13：45 ビオメリュー・ジャパン
14：30 養命酒製造

classA

マイライフ

開業支援

税理士法人
Ｔ＆Ａ

プレサス
キューブ

メディパル
ホール
ディングス

プリメディカ

エムネス
ミナト
医科学

GMO
医療予約
技術研究所

シーメンス
ヘルスケア・
ダイアグノ
スティクス

デンカ／
大塚製薬

フクダ電子

東洋
メディック

富士
フイルム
メディカル

島津
メディカル
システムズ

EM
システムズ

ビー・
エム・エル

ソラミチ
システム

ユヤマ

ウィー
メックス

ビオメリュー
ジャパン

日本
ケミファ

アイリス

協立
ソリュー
ションズ

エアロ
シールド

信州
セラミックス

エー・
アンド・デイ

アドテック

AMI

アボット
 ダイアグノ
スティクス
メディカル

キヤノン
メディカル
システムズ

コニカ
ミノルタ
ジャパン

富士レビオ

ミズホ
メディー

アークレイ
マーケ
ティング

オリンパス
マーケ
ティング

日本
光電工業

スリーゼット
ソルベー
ション

エクセル・
クリエイツ

ミナリス
メディカル

セミナー会場
14日
13：00～14：00
15：00～16：00
17：00～18：00

15日
11：00～12：00

12：30～13：30

14：00～15：00

腸内フローラと健康
生きる力とたたかう力
日本の地域医療はどうあるべきか

在宅現場で医師・薬剤師が困っている事
 ～よりよい医療連携のポイントとは～
未来の薬局を創造する
～ビヨンド ファーマシー～
これからのクリニックでのDXを
一緒に考える

ご来場希望のお得意様へ
事前に来場申し込みをお願いいたします。
お得意先コード  ▶

総合医療フェア2024 HP
詳細はフェアHPを
ご覧ください。

2024年11月 株式会社アトル メディカル営業部